[image: Герб]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«26» декабря 2016 года									№ 386
город Борзя

Об утверждении нормативов на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Дорожное хозяйство»

      Руководствуясь статьей 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 26 июня 2015 года № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания», статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, статьями 25, 34 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения « Борзинское» решил:

1. Утвердить нормативы на оказание муниципальных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Дорожное хозяйство» (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации городского поселения «Борзинское».

Глава городского поселения
«Борзинское»                                                                          	       Н.Н.Яковлев

Приложение
                                                                                 к решению Совета городского                         поселения « Борзинское»
от «26» декабря 2016г. № 386

Нормативы на оказание муниципальных услуг
муниципальным бюджетным учреждением «Дорожное хозяйство»

	 № п/п
	 Наименование норматива на оказание муниципальной услуги
	Ед. изм.
	Сумма, рублей
без НДС

	1
	Механизированная очистка поверхностей
	руб./кв.м.
	1,60

	2
	Окраска  известковыми составами
	руб./кв.м.
	49,11

	3
	Восстановление профиля гравийных и щебеночных дорог с добавлением нового материала - щебня
	руб./кв.м.
	305,40

	4
	Изготовление ограждения
	руб./п.м.
	872,38

	5
	Побелка деревьев
	Руб./шт.
	52,80

	6
	Окраска  металлических поверхностей
	Руб./кв.м.
	177,40

	7
	Окраска деревянных поверхностей
	Руб./кв.м.
	101,55

	8
	Монтаж изделий из профилированного листа (при ширине 1,15 м)
	Руб./п.м.
	711,97

	9
	Посадка цветников и кустарника
	Руб./шт.
	114,54

	10
	Копка ям вручную (0,5м*0,5м*0,9м)
	Руб./шт.
	111,62

	11
	Замена знаков
	Руб./шт.
	711,10

	12
	Изготовление бордюрного камня (1,0*0,3*,15)
	Руб./шт.
	656,17

	13
	Сварочные работы (при толщине свариваемых изделий 3 мм)
	Руб./п.м.
	206,32

	14
	Выполнение ямочного ремонта (при площади ремонтируемой поверхности до 2 кв.м.)
	Руб./кв.м.
	857,24

	15
	Санитарная очистка улиц с неусовершенствованным покрытием
	Руб./кв.м.
	7,20

	16
	Санитарная очистка улиц с усовершенствованным покрытием
	Руб./кв.м.
	5,70

	17
	Санитарная очистка улиц без покрытия
	Руб./кв.м.
	7,80

	18
	Уборка снега с улиц с неусовершенствованным покрытием
	Руб./кв.м.
	44,55

	19
	Уборка снега с улиц с усовершенствованным покрытием
	Руб./кв.м.
	38,10

	20
	Уборка снега с улиц без покрытия
	Руб./кв.м.
	54,00

	21
	Уборка уплотненного снега
	Руб./кв.м.
	115,95

	22
	Уборка наледи
	Руб./кв.м.
	232,95

	23
	Санитарная очистка газонов, пустырей средней засоренности
	Руб./кв.м.
	32,55

	24
	Санитарная очистка газонов, пустырей сильной засоренности
	Руб./кв.м.
	48,75

	25
	Санитарная очистка газонов, пустырей от случайного мусора
	Руб./кв.м.
	2,85

	26
	Погрузка ТБО и материалов вручную
	Руб./куб.м.
	155,07

	27
	Обрезка деревьев
	Руб./ед.
	697,00

	28
	Установка дорожного знака
	Руб./ед.
	5049,98

	29
	Замена светильников уличного освещения
	Руб./ед.
	412,71

	30
	Замена ламп уличного освещения
	Руб./ед.
	238,26

	31
	Скашивание травы
	Руб./кв.м.
	18,83

	32
	Обустройство минерализованной полосы (опашка)
	Руб./кв.м.
	0,06

	33
	Грейдеровка дорог
	Руб./1000 кв.м.
	267,49

	34
	Уборка несанкционированных свалок
	Руб./куб.м.
	272,83

 ________________________
image1.wmf